2023 年 10 月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 キ ャ ス タ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 中 川 祥 太

（コード番号：9331 東証グロース市場）

問い合わせ先 執 行 役 員 松 吉 賢 三

TEL. 050-5893-4549

通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2023 年８月 30 日に公表いたしました 2023 年８月期通期業績予想と本日公表の実績値との間に差異

が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想との差異

2023 年８月期通期業績予想と実績値の差異（2022 年９月１日〜2023 年８月 31 日）

                                   （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 4,176 △2 19 3 2 円 10 銭

実 績 値 （ Ｂ ） 4,179 2 18 29 37 円 42 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 2 5 0 25 ―

増 減 率 （ ％ ） 0.1 ― △3.1 789.5 ―

（ご参考）前期実績

（2022 年８月期）
3,338 △162 △161 △145 △95 円 48 銭

（注）増減率は小数点以下第２位を四捨五入しております。

２．差異が生じた理由

  2023 年８月期の通期業績につきましては、ARPU が向上したことにより WaaS 事業及びその他事業

ともに売上が伸長し、売上高、営業利益は業績予想値を上回る実績となりました。経常利益は業績

予想値に対しほぼ横ばいで推移しており、当期純利益につきましては、法人税等調整額の基となる

2024 年８月期及び今後の業績動向等について会計監査人と慎重に検討した結果、法人税等調整額を

△14 百万円と見積もることになったため、当期純利益は業績予想値を上回る実績となりました。

以上